



Maailm oma lõpu äärel
Hirm, terrorism
Pögenemised
Tulekahjud, purustused
Kliimakriisid



Viha välismaalaste vastu
Maavärinate rohkenemine
Nälgivad lapsed Aafrikas
Rahvastevahelised sõjad

See puudutab kõiki! Kui Te soovite teada mida toob tulevik, lugege seda artiklit!

ILLUSIOONIDETA TULEVIK

Viimastel aastatel on maailm saanud üha suurenevate katastroofide tunnistajaks. Põuad, üleujutused, purustavad orkaanid ja maavärinemised on pidevalt järgnenud üksteisele. Tuhanded inimesed on kaotanud oma elu kohutavates õnnetustes merel, maal ning õhus. Miljonid nälgivad. Paljud maad on pankrotistunud, kuna ei suuda maksta oma võlgu. Sõjad, rahvaste ülestõusud, mässud, ülerahvastumine ja pidevad ökoloogilised katastroofid tekitavad inimestes hirmu tulevikku ees.

Paljud need sündmused on selgelt ette kuulutatud Piiblis. (Mt.24,4-31; Lk.21,25-28; Ilm.6,12-17; 16; 17; 18). **Jumal on alati inimesi hoiatanud enne, kui jumalaetamise pärast neid kohtud tabasid.** (Js.24,5-20; 46,9-10; Am.3,7; Ilm.1,1).

ÕPETUSED MINEVIKUST

Näiteks teatas Jumal Noale tulevase suurest veeuputusest; Aabramile ja Lotile - Soodoma ja Gomorra linnade hävitamisest, ning Moosesele - Egiptuse peale tulevatest nuhtlustest.

Kõik need sündmused on kirja pandud meile õpetuseks ja eeskujuks, mis selgitavad, et kõik prohvetlikud ettekuulutused Piiblis on harukordsel viisil alati täitunud ning saavad täituma ka tulevikus. (1Ko.10,6-12; 2 Pe.2,5-9; He.4,11).

Jumala tungivad ja sihikindlad hoiatused on jäänud meile, viimasele põlvkonnale,

Kolmekordses ingliskuulutuses,



mille me leiame Johannese ilmutuse 14. peatükis. See on viimane kutse inimestele, mille Jumal annab enne Jeesuse Kristuse teist tulekut Kuningana ja Kohtunikuna. See sisaldab kõige tõsisemat hoiatust tulevasest kohtust, mida üldse võib Piiblist leida:

1. **"Kartke Jumalat ja andke temale austust, sest on tulnud tema kohtutund, ja kummardage teda, kes on teinud taeva ja maa ja mere ja veteallikad!"**
2. **"Langenud, langenud on suur linn Baabülon, kes oma hooruskiima viinaga on jootnud kõiki rahvaid!"**
3. **"Kui keegi kummardab metsalist ja tema kuju ja võtab tema märgi oma otsaesisele või oma kääre peale, siis see saab ka juua Jumala kange viinast, mis segamata on valatud tema viha karikasse; ja teda peab vaevatama tules ja värvilis pühade inglite ees ja Talle ees. Ja nende valu suits tõuseb üles ajastute ajastuteni; ja ei ole rahu päevad ega ööd neil, kes kummardavad metsalist ja tema kuju ega neil, kes vastu võtavad tema nime märgi".** (Ilm.14,6-11).

See kutse omab igaühe jaoks elulist tähendust! Aga kuidas me saame vältida nimetatud **metsalist** ja **tema kuju** kummardamist et mitte vastu võtta **tema märki**, kui me ei tea, mida need tähendavad? Teadmiste puuduse tagajärjeks on surm. **"Mu rahvas hukkab tarkuse puudusel"** Ho.4,6 (võrdl. Js.29,13-14). Kuid Jumal on ettekuulutanud, et ta soovib seda tarkust anda siiralt uskuvatele inimestele (Õp.2,1-7; Tn.12,4,10; Mt.7,7-8).

"Ütle neile: Nii tõesti kui ma elan, ütleb Issand Jehoova, ei ole mul hea meel öela surmast, vaid sellest, et öel pöörduks oma teelt ja elaks! Pöörduge, pöörduge oma kurjadelt teedelt, sest miks peaksite surema, Iisraeli sugu!" Hs.33,11 (võrdl. 2 Pe.3,10-11; Ml.3,18-20).

Millist erilist tähendust omab metsalise kuju? Enne, kui vaatleme "metsalise" märki, peame selgitama ajaloo sündmuste arenemist enne metsalise ilmumist. Kõige parem on alustada Taanieli raamatust, kus on suurejooneliselt ettekuulutatud sündmused alates VI sajandist enne Kristuse sündimist kuni praeguse ajani.

Seal kasutatud sümbolite tõlgendus ei ole mitte inimennustaja poolt antud. Piibli prohvetikuulutused - see on aegsasti kirjutatud ajalugu. Piibel ise annab meile võtme arusaamiseks (2 Pe.1,20).

Prohvetikuulutustes mõistetakse metsalise all kuningat või kuningriiki. Taanieli 7,17,23 seletatakse: **"Need suured metsalised, keda on neli, on neli kuningat, kes tõusevad maa peal... neljas metsaline on neljas kuningriik maa peal..."**. Tn.7,3 loeme: **"Ja neli suurt metsalist tõusis merest..."**

"Meri" või "vesi" esindavad "rahvaid ja rahvahulkasid ja rahvahõimusi ja keeli" Ilm.17,15 (võrdl. Js.8,7).

Taanieli raamatu 7.peatükis näidati prohvetile tulevase maailmariike metsaliste kujudega. Paralleelne kirjeldus asub Tn.2,27-45, kus kuju keha osad, harukordsel viisil, sümboliseerivad maailma ajaloo käiku.

LÕUKOER

"Esimene oli nagu lõukoer..." Tn.7,4 (võrdl. Tn.2,37-38). Nii on esitatud **Paabeli kuningriiki** (608-538 a.e.Kr.), mis valitses maailmas Taanieli ajal. Ka tänapäeval võib näha Berliinis "Pergamoni" muuseumis tiibadega lõukoeri, mis on tolle aja ajaloolised tunnistajad.



KARU

"Ja vaata, tema järele teine metsaline, karu sarnane; aga see pandi piisti ühe külje peale ja tal oli kolm küljeluud suus hammaste vahel; ja temale üteldi nõnda: "Tõuse, söö palju liha!" (Tn.7,5) See metsaline on sama tähendusega, kui kuju hõbedast rind ja käsivarred (Tn.2,32,39). Ta esindab kuningriiki, mis tuli Paabeli kuningriigi asemele - **kahekordset Meeda-Pärsia kuningriiki** (538-331 a.e.Kr.). See oli kaheks osaks jagatud riik, milles esmalt valitsesid meedlased ja pärast pärslased. Kuju kaks kätt ja karu, mis seisab ühe külje peal, annavad selgelt edasi seda omapära: üks riigi osa saab olema võimsam kui teine. Kolm küljeluud sümboliseerivad kolme riiki, mis olid vallutatud Meeda-Pärsia poolt: Baabüloonid, Lüüdia ja Egiptus.



PANTER

"Pärast seda ma nägin, ja vaata, üks teine, otsegu panter; ja tal oli seljas neli linnu tiiba; sel metsalisel oli neli pead ja temale anti valitsus" (Tn.7,6). Sama metsalise peegeldus leiame ka Tn.2,32-33. See oli **Kreeka kuningriiki** (331-168 a.e.Kr.), mille imperaator, Aleksander Suur, vallutas Pärsia. Peale tema surma



lagunes Kreeka kuningriik neljaks osaks, mida esinevad neli pead (Makedoonia, Fraakia, Süüria ja Egiptus).

NELJAS METSALINE

"Pärast seda ma nägin öisis nägemusis, ja vaata, seal oli neljas metsaline, kole ja kohutav ja väga tugev; tal olid suured raudhambad, ta sõi ja näris ning tallas ülejäägi jalgadega. Ja see oli erinev kõigist endisist metsalistest, ja tal oli kümme sarve" (Tn.7,7). Sama metsalist näeme ka Tn.2,33,40,41. Selleks neljandaks suurriigiks oli **Rooma impeerium** (168 a.e.Kr.-476 a.p.Kr.). See metsaline oli väga erinev kõigist teistest, mida Taaniel oli kunagi näinud, ja sellepärast ei saanud ta seda detailselt kirjeldada.

"Kümme sarve" Tn.7,24 tähendavad, et **"sellest kuningriigist tõuseb kümme kuningat"**. See on ajalooline fakt, et **476 a.p.Kr.** lagunes Rooma impeerium ja nimelt samale territooriumile moodustus 10 vürstiriiki, milledest on tekkinud praegused Euroopa riigid. Paralleelselt Tn.7,7-le on nad esitatud ka Tn.2,42-44, nagu kuju varbad. Need olid järgmised barbarite hõimud: 1. alemaanid (Saksamaa), 2. frankid (Prantsusmaa), 3. anglosaksid (Suurbritannia), 4. burgundid (Šveits), 5. läänegootid (Hispaania), 6. sujevid (Portugal), 7. lombardid (Itaalia); 8. heruulid, 9. vandaalid, 10. idagoodid.

PISUKE SARV

"Ma vaatlesin sarvi, ja vaata, veel üks pisuke sarv tõusis nende vahelt ja kolm endisist sarvist kisti selle eest välja; ja vaata, sellel sarvel olid silmad nagu inimese silmad, ja suu, mis suurustas!" Tn.7,8



Erinevad tunnusemärgid samastamiseks:

1. Ta tõusis 10-ne sarve (10 kuningriigi) vahelt ja kolm kümne sarve seast sai välja kistud tema võimu asutamise ajal.
2. Tn.7,24 räägitakse, et pisuke sarv peab tõusma pärast 10-ne sarve ilmumist. Maailma ajaloo on ainult üks võimas organisatsioon, mis vastab sellele kirjeldusele. Roomas endas, laguneva maailma kuningriigi keskel, **476 a.p.Kr.** oli tekkinud paavstlus, ühe inimese poolt juhitud katoliiklik võim. Tema võimu asutamisel said **hävitatud ja kadusid ajaloost kolm** barbarite hõimu: **heruulid, vandaalid ja idagoodid. 533 a.p.Kr.** Rooma imperaatori Justiniani seadlusega (Codex Justinianus) sai Rooma piiskop pandud kogu kristlike kirikute etteotsa. Viimane kolmest barbarite hõimust, idagoodid, kes olid selle seadluse vastu, said **538 a.p.Kr.** halastamatult surmatud keisri kindrali Belisariuse poolt ja said Roomast välja aetud. Rooma paavstluse valitsev poliitiline seisund oli asetatud **prohvetlikult ettekuulutatud ajajärku** (vt. edasi!).
3. Tn.7,25 on kirjutatud, et ta **"piinab kõigekõrgema pühi"** - see viitab suurtele tagakiusamistele kristlaste vastu. Ükski ajaloo tundja ei saa eitada, et ka see ettekuulutus täitus paavsti valitsuse ajal. Hirmsad tagakiusamised keskajal (tuleridal põletamised, protsessid ketserite vastu, ristisõjad) - need on ajaloo ühed tuntuimad ja süngemad leheküljed.



